Καὶ ἐξομολογήσομαι σοι, ὅτι ἐπήκουσάς μου, καὶ ἐγένου μοι εἰς σωτηρίαν. Πάλιν εὐχαριστεῖν ἐπαγγέλλεται τῷ Σωτῆρι.

Λίθον, ὃν ἀπεδοκίμασαν οἱ οἰκοδομοῦντες, οὗτος ἐγενήθη εἰς κεφαλὴν γωνίας. Τοῦτο προφητεία περὶ τοῦ Χριστοῦ· τὸ συνεχὲς γὰρ τοῦ λόγου διακρίπτουσιν ἐν πολλοῖς αἱ προφητεῖαι, διὰ τὸ δεῖν αὐτὰς συσκιάζεσθαι τέως, ἵνα μὴ καὶ τὰ βιβλία παρὰ τῶν ἔχθρῶν ἐξαλειφῶσι. Καὶ οἰκοδομοῦντας μὲν λέγει τοὺς ἀρχιερεῖς, τοὺς γραμματεῖς, τοὺς διδασκάλους τῶν Ἰουδαίων, ὡς προκχευρισμένους οἰκοδομεῖν καὶ καταρτίζεῖν τὸν λαόν, ἐπὶ τῷ θεμελίῳ τοῦ νόμου· λίθον δὲ ἀποδοκιμασθέντα τὸν Χριστόν· λίθον μὲν, διὰ τὸ στερεόν, καὶ ἀνένδοτον πρὸς κακίαν· *Ἀμαρτίαν γὰρ, φησὶν, οὐκ ἐποίησεν·* Ἀπεδοκίμασαν δὲ αὐτὸν, ὡς ἀχρηστον, εἰς οἰκοδομήν· *Ἐλεγον γὰρ ὅτι, Σαμαρείτης εἰ σὺ·* καὶ ὅτι, *Θύτος ὁ ἀνθρώπος οὐκ ἔστιν ἐκ τοῦ Θεοῦ,* — *ἀλλὰ πλανῆ τὸν δόλον.* Ἄλλ' ὅμως οὗτος ὁ παρ' αὐτῶν ἀποδοκιμασθεὶς οὕτως ἐφάνη δόκιμος, ὡς γενέσθαι εἰς κεφαλὴν γωνίας, ἦγουν, ὡς ἀπρογωνίατος. Οὐ πᾶς δὲ λίθος γίνεσθαι ἀπρογωνίατος, ἀλλ' ὁ τῶν ὄλων δοκιμώτερος,

A perpetua mihi tamen non erit mors : atque ideo non vere moriar, sed una cum cæteris hominibus

resurrectio nem hanc largitus est.

VERS. 18. *Castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me.* Castigavit autem, dum in varias me permisit calamitates incidere, ea nimirum ratione, ut periculorum atque afflictionum timore, de cætero melior ac prudentior flam. Nec tamen permisit me mori, quinimo eripuit a periculis, ea ratione ut vires suas et studium suum erga me ostenderet, ut diximus

VERS. 19. *Aperite mihi portas justitiæ.* Tabernaculi portas, ubi legalis jacebat justitia, justificationes scilicet legis.

Ingressus in eas confitebor Domino. Introgressus in eas, inquit, agam gratias Domino et laudabo eum, sicuti pollicitus sum. Per portas autem justitiæ, tabernaculi, ut diximus, portas intellige, seu Ecclesiarum, quæ ubique locorum sunt, in quibus justitia una cum reliquis virtutibus colitur, et intra quas beatus David ingressus, per psalmos suos condignas pro tantis beneficiis Domino gratias agit.

VERS. 20. *Hæc porta Domini, justi intrabunt in eam.* Videtur mihi Propheta, arctam illam atque angustam portam signare, de qua Dominus in Evangeliiis ait : *Intrate per angustam portam* 22. Hanc etenim propheticiis oculis cernens beatus David, clamat, dicens : Hæc est porta Domini : hæc est illa porta, de qua Dominus Jesus Christus docerit vos ; vel, illa porta, quæ ad Christum ducit ; et deinde addidit quod justi tantum intrabunt in eam, hoc est, per eam. Quamobrem ipse etiam Christus dixit, *quod pauci sunt, qui inventiunt eam* 23.